Turca insectatur Christianos.

## PLURALIS PRO

singulari.

Cicero de se ipso loquitur.

Populo imposuimus, id est, imposui.

Oratores uisi sumus, id est, orator uisus sum.

Nos formulas quasdam Copie, ceu fontes ostendere sumus conati, pro ego Erasmus conatus sum.

Dico pluraliter quod singulare est: quod singulare est, pluraliter, Fab. lib. 8. capi. 6.

Sed nos immensum spatium cōfecimus æquor, Verg. 2. Ge.

Hominis uultus, pro uultu.

Animus, pro animo.

## PLURATIVUM PRO SINGULARI

in prima persona ponere, usitatissimum est apud scriptores.

Exemplum Vergilianum ex Tityro.

O Melibœe, Deus nobis hæc otia fecit:

Nanq; erit ille mihi semper Deus: illius aram

Sæpe tener nostris ab ouilibus imbuet agnus.

Ille

*Ille meus errare boues.*

*Hic de se loquens Tityrus, nunc nos, nunc me ait. Vide Vallam libro tertio cap. 11.*

ALIQVOTIES MODE-

*stiae causa.*

*Principes modestiae gratia, ne soli uideantur omnia gerere & quò tyrannidis speciem fugiant, Tyrannicum enim uidetur, potestatem cum nullo prorsus habere communem, loquuntur ferè pluraliter de se, ut: Nos Maximilianus Romanorum Imperator. Nos philippus diuino favore Hessorum Princeps. Hinc & olim apud ueteres, si quispiam magistratu fungens, hunc in modum scripsit: Considerauimus, retulimus, statuimus, nimirum munus publicum cum suis collegis communicans, & potestatis inuidiam declinare uolens.*

*Vide Erasmus in libello de conscribendis Epistolis.*

IN SECUNDA NVNQVAM

*nisi genus ipsum significans,  
non personam.*

*Quæ uestra libido est, id est, uirorum.*

*Penelope ad Vlysssem apud Ouidium.*

*Hæc ego dum stulte meditor, quæ uestra libido est,*

*Esse peregrino captus amore potes.*

*Taxat enim uirorum genus, ueluti si quis uni meretrici dicat, uos estis pernicies adolescentum, non unam notans, sed totum ordinem, Eras. de conscribendis Epistolis.*

IN TERTIA INUIDIAE

*causa mutauit Terentius:*

*Cum ad uxores uentum est, tum fiunt senes. Verba*

*q sunt*

sunt Nausistratæ in Phormione Terentij, actu. 5. scena  
ultima, ad Chremetem uirum, quem ob inuidiam in tertia  
persona, Senes appellauit, &c.

Inexplicitosq; Platonas, Martialis de uno Platone.

### HETEROISIS PERSONAE.

Variatur & persona pluribus modis, uel quum certa  
pro quauis alia ponitur.

### SECUNDA PERSONA

pro quauis alia.

Vide Val. *Quid facis? ut homo est, ita morem geras.* Terentius in  
lib. 5.  
Adelphis:

Videas & flumina sicca. Verg. Aeclo. 7.

Deuenere locos, ubi nunc ingentia cernes Moenia. Verg.  
Aeneid. lib. j.

Priusquam incipias, consulto: ubi consuleris, maturæ fa-  
cto est opus. Sallustius.

Quid agas cum eo qui nihil intelligit?

Cerneret alios trepidare, alios circumspectare fugam.

Vidisses omnes obmutescere.

Nescias præstare uelint minus, an possint. Fab. libro 4.  
cap. 3.

### PRIMA ET SECUNDA PER-

sona ponuntur pro qualibet.

Ne mihi tum molles sub Dio carpere somnos,

Neu dorso nemoris libeat iacuisse per herbas,

Quum positis nouus eximijs nitidusq; iuuenta

Voluitur. Vergilius de serpente, lib. 3. Georg.

Ne ue tibi ad solem uergant uineta cadentem.

In his

In his duobus exemplis Vergilianis, ad uniuersos sub prima & secunda persona præcipitur, id quod frequentissimū est in omni genere scribendi: ut si dicam, Stultum est laborare dū nihil proficis, idem est ac si dicerē: Stultū est homines laborare, dum nihil proficiunt. Si tu hic sis aliter sentias, id est, si alij tales essent, aliter sentirent.

Nō sibi uni sed omnibus præcipit, Fab. lib. 9. cap. 3.

TERTIA PERSONA NON  
nunquam pro prima aut secunda  
usurpatur, ut

Ait Clodius, id est, tu ais. Dicit Seruius. Negat Cicero, id est, ego nego, Negat Tullius.

De nobis tanquam de alio loquimur.

Nec meminisse pigebit Elissæ, id est, tui. lib. 4. Aeneid.

Naso parum prudens artem dum tractat amandi.

Hic Ouidius in tertia persona de se loquitur tanquam de alio quopiam.

Nunquam Erasmus Guilelmi queat obliuisci, pro eo quod est, nunquam tui potero obliuisci.

Manibus hoc referes telo cecidisse Camillæ. In tertia persona dixit telo Camillæ, pro telo meo. Verg. II. Aene.

Et tandem Turnum experiatur in armis. 7. Aeneid.

AD PERSONAE HETERO=

sim pertinet & Apostrophe,

id est, conuersio.

Apostrophe est cum per secundam personam ad aliquem conuertimus sermonem, præter reliquam narrationis compositionem, ut Vergilius 2. Georg. de Italia:

Extulit hoc Decios, Marios, magnosq; Camillos,  
Scipiadas dumos bello, & te maxime Caesar.

q 2

Hic

Hic ad Augustum per Apostrophem se conuertit, tametsi ad eum non erat sermo constitutus.

Vergilius libro 3. Aeneid.

Polydorum obtruncat, & auro  
Vi potitur. quid non mortalia pectora cogis  
Auri sacra fames?

Idem libro primo Aeneid.

Sin absumpta salus, & te pater optime Teucrium  
Portus habet Libyæ.

Idem libro 2. Aeneid.

Nec te plurima Pantheu,  
Labentem pietas, nec Apollinis infula texit.

Idem lib. 6. Tu quoq; magnam

Partem opere in tanto, sineret dolor Icare haberes.  
Elegantissimam etiam habes Apostrophem Erasmi nostri  
ad Philippum Beroaldum, in uita Hieronymi.

Vergilius Parenthesim cum Apostro=  
phe coniunxit in illo:

Lib. 8. Aen. Haud procul inde citæ Metium in diuersa quadrigæ  
Distulerant (at tu dictis Albane maneres)  
Raptabatq; uiri mendacis uiscera Tullus.